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انتقاد دادستان‌کل‌کشور از ولنگاری قانون در نظام پرداخت‌ها

تعداد کم مدیران نجومی هم 
برای نظام اسلامی زیاد است

دادستان کل کشور گفت: در موضوع 
فیش‌های حقوقی لیست 1600 نفره‌ دریافت 
کرده ایم که تعداد کمی از آنها حقوق 
آنچنانی می‌گیرند اما همین مقدار کم نیز در 
نظام جمهوری اسلامی ایران پذیرفته نیست.
به گزارش روابط عمومی دادستانی کل کشور، 
حجت‌الاسام محمد جعفر منتظری در مراسم 
تودیع و معارفه معاون سیاسی امنیتی دادستان 
کل کشور گفت: ما می‌توانیم به تفکر بر پایه‌های 
اعتقادمان بیفزاییم و به نوعی از مشکلاتی که 
در جامعه با آن مواجه هستیم دور شویم،‌ ریشه 
همه حرام خواری‌ها، خیانت‌ها و ظلم‌هایی که بشر 
مرتکب می‌شود در بی‌اعتقادی است، اگر کسی 
ایمان داشته باشد هرگز به حقوق دیگران و اموال 

بیت المال تجاوز نمی‌کند.
منتظری با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
در بحث فیش‌های حقوق‌های نجومی گفت: 
لیست‌های مختلفی از دیوان محاسبات و 
سازمان بازرسی دریافت کردیم، لیست هزار و 
600 نفره‌ای به دستمان رسیده که از این افراد 
تعداد کمی حقوق آنچنانی می‌گیرند، مدیران ما 
آن‌قدر فاسد نیستند و در بخش قابل توجهی از 
حقوق ‌ها مبانی قانونی و مصوباتی وجود دارد که 
در آن ولنگاری بوده است، اما همین مقدار کم نیز 

در نظام جمهوری اسلامی ایران پذیرفته نیست؛ 
چراکه نظام ما مبتنی بر مبنای دینی و قرآنی پایه 

گذاری شده است.
وی خاطرنشان کرد: امروز نظام جمهوری 
اسامی ایران نظام مظلومی است، از دشمنانی 
که در رأس آن آمریکا و جهان استکبار است تا 
بعضی از کسانی که درون نظام هستند و لباس 

دشمن نپوشیده‌اند اما عمل آنها ضربه‌هایی به 
نظام می‌زند، به جمهوری اسامی ایران ظلم و 

ستم روا داشته می‌شود.
دادستان کل کشور در پایان گفت: کارگروهی 
که به منظور بررسی فیش‌های حقوقی تشکیل 
شده، کارشان را به صورت جدی پیگیری 
می‌کنند اما کار گسترده است و احتیاج دارد که 

هم مبانی قانونی و هم مصوباتی که دستگاه‌های 
دیگر داشته‌اند بررسی شود و آنجایی که پولی به 
ناحق گرفته باشند به بیت المال برخواهد گشت.

گفتنی است، پرونده دریافت حقوق‌های 
نجومی در دولت یازدهم در حالی وارد ماه 
چهارم شده است که همواره مسئولان دولتی 
و قضائی در طول این چهار ماه روی برخورد 
جدی با حرامخواران و بازگشت مبالغ غارت 
شده به بیت‌المال تاکید کرده‌اند اما هنوز این 
وعده‌ها در حد شعار باقی مانده و بعضاً برخی با 
فرار معکوس، سعی در انحراف افکار عمومی از 
موضوع و یا نشان دادن توجیهی قانونی برای این 

برداشت‌ها داشته اند.
این در حالی است که تاکنون در خصوص 
تعداد متخلفان پرونده نجومی بگیران آمارهای 
متفاوت و بعضاً متناقضی از سوی مسئولان اعلام 
شده است، از آمارهای درصدی گرفته تا آمارهای 
عددی! به نظر می‌رسد اگر دستگاه قضایی بیش از 
این وقت را از دست نداده و با همین تعداد »کم« 
نیز برخورد قاطع و جدی‌تری )همچون پرونده‌های 
مهدی هاشمی، فساد سه هزار میلیاردی، بابک 
زنجانی و ...( داشته باشد و با یک دید پیشگیرانه 
به موضوع بنگرد، بساط غارت حرامخواران جمع 

خواهد شد.

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: مجوز مصرف دانه 
سویا که 90 درصد بازار دنیا در اختیار محصولات 
تراریخته آن است و دانه ذرت که بیش از 50 درصد 
بازار دنیا را محصولات تراریخته آن پر کرده است، 

صادر شده است.
به گزارش ایرنا، رسول دیناروند در نشست خبری خود 
گفت: در دنیا سه گونه مواجهه با محصولات تراریخته 
)دستکاری شده ژنتیک( وجود دارد، برخی کشورها کاملا 
ورود این کالاها را آزاد گذاشته اند و معتقدند دنیا چاره ای 
جز استفاده از این محصولات ندارد و برخی کشورها نیز 

کاملا این محصولات راممنوع اعلام کرده اند.
دیناروند افزود: دسته دیگری از کشورها که تعداد آنها 
بیشتر است، معتقدند با بررسی و تایید سلامت این کالاها می 
توان اجازه مصرف داد و ایران جزو این دسته از کشورهاست .

وی ادامه داد: تاکنون مجوز مصرف دانه سویا که 90 
درصد بازار دنیا در اختیار محصولات تراریخته آن است و 
نیز دانه ذرت که بیش از 50 درصد بازار دنیا را محصولات 

تراریخته آن پر کرده است، صادر شده است.
به گفته رئیس سازمان غذا و دارو، امکانات آزمایش این 
محصولات در کشور وجود دارد و به طور کلی آزمایشگاه‌های 
کنترل غذا و لوازم بهداشتی در وزارت بهداشت در سال‌های 

اخیر بسیار مجهز و تقویت شده‌اند.
وی افزود: در مورد کشت محصولات تراریخته در کشور 
اطلاعاتی ندارم تا جایی که می دانم مجوز کشت داده نشده 
است، اما مسئولیت این حوزه با وزارت جهاد کشاورزی است.
50 درصد کالاهای آرایشی قاچاق و تقلبی است

رئیس سازمان غذا و دارو ادامه داد: بیش از 50 درصد 
کالاهای آرایشی در کشور قاچاق و تقلبی است و برخی از 

این لوازم قاچاق از گمرک وارد می شوند.
دیناروند گفت: اشکالی که در گذشته وجود داشت 
این بود که کالاهای قاچاق کشف شده، دوباره به بازار 
بر‌می‌گشتند اما اکنون دیگر امکان بازگشت کالاهای قاچاق 

به بازار وجود ندارد و پس از کشف، امحا می شوند.
وی افزود: سازمان غذا و دارو برای اینکه نگرانی مردم 

را بر طرف کند و بتوانند کالاهای قاچاق را شناسایی کنند، 
نرم افزاری را طراحی کرده است که در سایت سازمان غذا 
و دارو وجود دارد و با استفاده از آن می توانند با اسکن بر 
چسب اصالت کالا از تقلبی و قاچاق نبودن آن مطمئن شوند.

هیچ سوسیس و کالباس خارجی
 در کشور مجوز ندارد

رئیس سازمان غذا و دارو افزود : هیچ سوسیس، کالباس 
و فرآورده های گوشتی وارداتی قانونی در کشور نداریم که 
نیازی به بررسی حلالیت آنها باشد، هر کالایی نیز که به 
صورت قانونی وارد کشور می شود، حتما حلال بودن آن 
در وزارت بهداشت با نظارت نماینده مقام معظم رهبری و 

همکاری وزارت جهاد کشاورزی انجام می شود.
محدودیت تجویز داروی خارجی 

در برنامه ششم توسعه
دیناروند درباره نسخه کردن داروهای خارج از فهرست 
توسط برخی پزشکان گفت: در قانون برنامه ششم ماده ای 
وجود دارد که در صورت تصویب، تجویز داروهای خارج 

از فهرست ممنوع می شود، البته برخی پزشکان از سر 
دلسوزی برای بیمار چنین تصمیمی می گیرند اما برخی 

نیز اهداف دیگری دارند.
وی ادامه داد: مبنای قیمت دارو در بیمه ها ارزانترین 
داروی موجود در بازار است و اگر پزشکی داروی گران تر 
را تجویز کند، مابه التفاوت قیمت آن را بیمار باید بپردازد، 
اما برای بیماران خاص و صعب العلاج همین مابه التفاوت 
هم رقم بزرگی است که 70 درصد آن را وزارت بهداشت 

می پردازد.
به گفته دیناروند، داروهای تولید داخل، کیفیت لازم را 
دارند و فرایند تایید یک داروی‌ جدید حداقل دو سال طول 

می کشد و سخت‌گیری زیادی در این زمینه وجود دارد.
گفتنی است صحبت از اعطای مجوز مصرف محصولاتی 
که به اذعان رئیس سازمان غذا و دارو بخش عمده آنها 
در جهان به صورت تراریخته به بازار عرضه می شود در 
حالی است که هنوز ابهامات و هشدارهای زیادی از سوی 

کارشناسان مخالف ورود این محصولات مطرح است.

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد

اعطای مجوز مصرف سویا و دانه ذرت تراریخته

مشاور دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: 
از مهر ماه سال جاری 2 واحد درسی پیشگیری از 

اعتیاد در دانشگاه‌های کشور ارائه می‌شود.
حمید صرامی در کارگاه آموزشی تبیین روش‌های 
اجتماعی شدن امر مبارزه با مواد مخدر در کانون‌های 
هدف در شهرکرد افزود: در بحث پیشگیری و مقابله 
با اعتیاد چهار کانون هدف دانش‌آموزی و دانشجویی، 
محیط کار و کارمندی، محلات و خانواده مد نظر است.

وی آگاه‌سازی خانواده‌ها را از راه‌های کنترل اعتیاد 
خواند و گفت: در واحدهای درسی ارائه شده، تبعات 
و خسارت انواع مواد مخدر برای دانشجویان تبیین و 
مهارت‌های خودکنترلی، تصمیم‌گیری، تاب‌آوری و آستانه 

تحمل ارائه می‌شود.
صرامی اظهار کرد: آموزش و پرورش 2 تا 10 صفحه 
مطلب در زمینه مهارت‌های زندگی در کتاب‌های درسی 

پایه هفتم و هشتم ارائه کرده است.
وی به هماهنگی با وزارت آموزش و پرورش به منظور 
فرهنگ‌سازی در زمینه مقابله و پیشگیری از اعتیاد اشاره 

کرد و گفت: در این برنامه پیش‌بینی شده از پایه اول 
دبستان تا پایان متوسطه متناسب سن عقلی و تقویمی و 
سن شخصیتی دانش‌آموزان مطالبی در زمینه ایمن‌سازی 

دانش‌آموزان و خانواده‌ها ارائه شود.
صرامی به گسترش فضاهای مجازی و سایت‌های 
مختلف و بهره‌مندی و دسترسی آسان دانشجویان و 
دانش‌آموزان به سایت‌ها به عنوان یک تهدید اشاره کرد و 
گفت: ارائه اطلاعات سازمان‌یافته، مستمر، آرام و متناسب 
با نیاز فرد می‌تواند در زمینه فرهنگ‌سازی و مقابله با 

پدیده اعتیاد موثر باشد.
مشاور دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: در 
سال تحصیلی جاری طرح توانمندسازی دانش‌آموزان در 
12 استان کشور برای مقطع متوسطه دوم اجرا می‌شود.
وی گفت: این طرح سال گذشته در استان قم برای 
43 هزار دانش‌آموز دختر و پسر مقطع متوسطه دوم 
اجرا شد که نتایج این طرح نشان داد دانش‌آموزان این 
طرح کمتر به سمت و سوی رفتارهای پر خطر گرایش 

پیدا کردند.

شیراز - خبرنگار کیهان:
رئيس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان فارس در نشست با خبرنگاران 
به بحران آبی شدید استان در شرایط فعلی اشاره 
کرد و گفت: 50 شهر این استان با مشکلات کمبود 

آب مواجه هستند.
محمدعلی قلندری ضمن اشاره به کاهش 20  
درصدی بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت طی 9 
سال خشکسالی در استان فارس که موجب تغییر اقلیم؛ 
افزایش دما و تغییر روش بارندگی شده است گفت: از 
پانصد حلقه چاه، 120 حلقه از مدار بهره‌برداری خارج 
شده است.وی افزود: عمق چاه‌های آب از میانگین 220 
متر به 10 متر رسیده است و با توجه به این که 40 تا 60 

درصد مصرف آب ما از منابع زیرزمینی تامین می‌شود در 
آینده نزدیک با بحران کمبود‌آب روبرو شده و هم اکنون 

آژیر خطر این بحران به صدا درآمده است.
وی ضمن تاکید بر این موضوع که در شرایط فعلی 
راهی جز مدیریت مصرف نداریم گفت: چنانچه بر اساس 
نیاز استاندارد مصرف کنیم به اندازه نیاز یک شهر بزرگ 
می‌توان آب ذخیره کرد زیرا هم اکنون مصرف آب 

شهروندان 1/5  برابر شرایط عادی است.
وی در ادامه به مصرف بیش از نیاز و برداشت‌های 
غیرمجاز از چاه‌ها اشاره کرد و گفت: این گونه برداشت‌ها 
مرگ آب‌خوان‌ها را رقم زده و فرو نشست زمین در فارس 
به 56 سانتی‌متر رسیده است که متاسفانه ما را با بحران 

و تنش آبی بزرگی مواجه ساخته است.

از مهر ماه سال جاری

2 واحد درسی پیشگیری از اعتیاد 
در دانشگاه‌های کشور ارائه می‌شود

فرو نشست زمین در فارس به 56 سانتی‌متر رسید

آتش‌سوزی در بیمارستان زنان و زایمان 
منطقه یرموک در بغداد، جان 11 نوزاد نارس 

را گرفت.
در جریان این آتش‌سوزی که ساعات اولیه 
دیروز رخ داد، هفت نوزاد و 29 زن نجات یافتند 

و به بیمارستان دیگری منتقل شدند.
براساس گزارش‌ها، نوزادان کشته شده در بخش ویژه کودکان 

نارس بستری بودند و بر اثر خفگی جان خود را از دست دادند. 
در گزارش‌های اولیه نقص الکترونیکی به عنوان عامل بروز حادثه 

ذکر شده است، اما هنوز علت آتش‌سوزی مشخص نیست.

تحقیقات اخیر محققان دانشگاه هاروارد 
میلیون شهروند  نزدیک 6  می‌دهد  نشان 

آمریکایی آب آلوده مصرف می‌کنند.
براساس گزارش واشنگتن تایمز، آب مصرفی 
6 میلیون نفر از شهروندان این کشور حاوی 

سطوح ناامنی از مواد شیمیایی است که غیرقابل شرب هستند.
مطالعه روی آب آشامیدنی شهر »دلاور« آمریکا نشان می‌دهد 
که سطح مواد شیمیایی موجود در آن 25 برابر حد مجازی است که 
سازمان حفاظت از محیط زیست این کشور برای آب قابل شرب امن 
دانسته است.با احتساب این گزارش بیش از 6 میلیون نفر در ایالات 
متحده در حال نوشیدن آبی هستند که آلوده به سطوح قابل توجهی 
از مواد شیمیایی است که با سرطان، چاقی و معضلات دیگر در ارتباط 
است.محققان بخش بهداشت عمومی دانشگاه هاروارد می‌گویند قرار 
گرفتن طولانی‌مدت در معرض این مواد خطر ابتلا به سرطان کلیه، 

کلسترول بالا و مشکلات تیروئیدی را تا حدود زیادی بالا می‌برد.
این تحقیقات در حالی انجام شده است که سطح ماده 
»پرفلوئورواکتان سولفونیک اسید« )PFAS( در تمامی 33 ایالت آمریکا 
فراتر از تصور بوده است.محققان برای رسیدن به نتیجه مطلوب در این 
تحقیقات غلظت این ماده را در 36 هزار نمونه آب آشامیدنی که بین 
سال‌های 2013 و 2015 جمع‌آوری شده بود، مورد آزمایش قرار دادند.

کالیفرنیا، نیوجرسی، کارولینای شمالی، ‌آلاباما، فلوریدا، پنسیلوانیا، 
اوهایو، نیویورک، جورجیا، مینه‌سوتا، آریزونا، ماساچوست و ایلینوی 13 
ایالتی هستند که میزان آلودگی آب آشامیدنی در آنها چندین برابر 
میزان مجاز است.محققان هشدار داده‌اند نتیجه این تحقیقات فقط 
برای دوسوم از ایالات آمریکا اعلام شده و هنوز بخش قابل توجهی 
که شامل جمعیتی بالغ بر 100 میلیون نفر می‌شود مورد آنالیز قرار 

نگرفته است.

چهار نفر از پرسنل نیروی پلیس ایتالیا 
برای دلداری دادن به یک زوج اندوهگین 

دست به ابتکاری جالب زدند.
به گزارش تسنیم، چهار نفر از پرسنل نیروی 
پلیس ایتالیا که با تماس‌های مردمی از شنیده‌شدن 

صدای گریه در یکی از خانه‌های جنوب شرقی رم، باخبر شده بودند، با 
حضور در محل یک زوج سالمند را خوشحال کردند.

براساس گزارش روزنامه ایندیپندنت، این مأموران پلیس با پختن دو 
بشقاب پاستا توانستند این زوج سالمند 94 و 84 ساله را برای مدتی از 

تنهایی درآوردند و خوشحال کنند.
نیروهای پلیس که با گزارش صدای گریه در یک خانه مواجه شده 
بودند، به سرعت به محل اعزام شدند و زوج سالمند را در حال گریه 
و زاری می‌بینند.آن شب میشل 94 ساله و ژول 89 ساله که 70 سال 
از زندگی مشترکشان می‌گذرد به شدت احساس تنهایی کرده و پس 
از تماشای اخباری ناگوار در رابطه با جنگ از تلویزیون شروع به گریه 
کردن کرده بودند.افسران پلیس که درددل آنها را می‌شنوند و می‌فهمند 
که مدت‌هاست کسی به آنها سر نزده، تصمیم می‌گیرند برای خوشحال 
کردن این زوج »پاستا« بپزند!انتشار تصاویر این زوج سالمند و خبر کمک 
نیروی پلیس به آنها در فضای مجازی تقدیر مردم را در پی داشته است.

آتش‌سوزی‌های مهیب در پرتغال که از 
چند روز پیش در مناطقی از این کشور آغاز 
شده، به جزیره »مادرا« در منطقه »پورتو« 

رسیده است.
به گزارش ایسنا، دست‌کم 27 منزل مسکونی 

در این جزیره تخریب شده و امدادرسانان توانسته‌اند بیش از 250 نفر 
را از محل آتش‌سوزی دور کنند.بنا به این گزارش، شمال این کشور 
با خطر گسترش آتش روبروست و گرمای زیاد و همچنین وزش باد 
موجب سرایت این آتش‌سوزی به نقاط دیگر شده است. بیش از 35 
آتش‌سوزی در شمال پرتغال در جریان است و تلاش‌ها برای خاموش 
کردن این آتش‌سوزی که تاکنون خسارات زیادی به حیات‌وحش و 
طبیعت این منطقه وارد کرده، ادامه دارد.بیش از 2400 کیلومتر از 
جنگل‌های مصنوعی شمال پرتغال در معرض آتش قرار دارد و بیش از 
500 مامور آتش‌نشان تلاش می‌کنند این حریق را اطفا کنند. دولت 
پرتغال وضعیت اضطراری اعلام کرده و از اعزام 350 آتش‌نشان دیگر 

به منطقه خبر داده است.

حیات گوسفندان با مرگ 2 چوپان
شهرکرد- ایرنا: اختلاف بر سر نوبت آب خوردن گوسفندان در 2 
روستای شهرستان شهرکرد و بن در استان چهارمحال و بختیاری 

جان 2 چوپان را گرفت.
این حادثه شامگاه سه‌شنبه به دنبال درگیری بین 2 چوپان رخ 
داد که به دنبال آن یکی از چوپان‌ها توسط چوپان دیگر کشته و 
درپی این درگیری یکی از همراهان فرد کشته شده، چوپان دیگر را 

از پای درآورد و متواری شد.
در این درگیری که اطرافیان 2 چوپان حاضر بودند، یک چوپان 
با شلیک گلوله چارپاره و یک نفر دیگر براثر برخورد با چوب جان 

خود را از دست داد.
رسیدگی به این موضوع در مراجع قانونی در دست بررسی است.

سروآباد لرزید
سنندج- ایرنا: زمین لرزه‌‌ای با قدرت 4/4 ریشتر ساعت 9 و 
25 دقیقه صبح چهارشنبه شهر سروآباد در 90 کیلومتری غرب 

سنندج را لرزاند.
این زمین‌لرزه در عمق 10 کیلومتری زمین روی داد تاکنون 

گزارشی از خسارت احتمالی این زمین‌لرزه گزارش نشده است.
شهرستان مرزی سروآباد 50 هزار نفر جمعیت دارد.

گاز خانه‌ای را ویران کرد
اهواز- خبرنگار کیهان:مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی اهواز گفت: 
انفجار گاز شهری در اهواز باعث تخریب یک واحد مسکونی و فوت 

یک نفر شد.
امیر نجفی افزود: این خانه به طور 100 درصد تخریب شد و 
یک پیرمرد 72 ساله در آن جان باخت. به گفته وی، موج انفجار 

خسارت‌هایی را به همسایگان وارد ساخت.
مرگ راننده در تصادف

ساری- خبرنگار کیهان: یک دستگاه خودروی پژو 405 در محور 
خزرآباد با یک دستگاه وانت آریسان برخورد کرد که در اثر آن یک نفر 
کشته و سه نفر دیگر مجروح شدند. متوفی راننده خودرو پژو بود که 
در اثر شدت جراحات وارده در بیمارستان جان خود را از دست داد. 
علت این تصادف توسط کارشناسان پلیس راه در دست بررسی است.

معدوم‌سازی نیم‌تن تخم‌مرغ فاسد
اسلام‌آباد- خبرگزاری صداوسیما: مسئول نظارت اداره دامپزشکی 
اسلام‌آباد غرب گفت: در بازرسی‌های به عمل آمده توسط بازرسان 
دامپزشکی حدود نیم تن تخم‌مرغ فاسد در یک انبار توزیع تخم‌مرغ در 
سطح این شهرستان کشف و معدوم شد. امید مسعودی با بیان اینکه 
قرار بود این تخم‌مرغ‌ها در فروشگاه‌های شهر توزیع شود، اظهار داشت: 

تعدادی از متخلفان با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.
توقیف 2 کامیون

اصفهان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی کاشان گفت: مأموران 
این فرماندهی به دو دستگاه کامیون در آزادراه »اصفهان- تهران« 
مشکوک شدند و جهت بررسی مدارک و بار کامیون‌ها آنها را 
متوقف کردند. سرهنگ مهدی پورغلامحسین افزود: در بازرسی 
از کامیون‌های مزبور 4 دستگاه یخچال و لوازم خانگی، 20 حلقه 
لاستیک خودرو، 90 گالن روغن خودرو، سه کارتن اسباب‌بازی، 50 
کارتن کفش خارجی، 40 کارتن چای و مقادیری مواد خوراکی به 
ارزش سه میلیارد و 500 میلیون ریال فاقد مجوز مثبته گمرکی 
کشف شد.به گفته وی، رانندگان این کامیون‌ها دستگیر و جهت سیر 

مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.
خرمن‌کوب قاتل کشاورز

بیرجند- خبرگزاری صداوسیما: مدیر مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت‌های پزشکی خراسان جنوبی گفت: یک کشاورز 55 ساله اهل 
روستای شاخن بیرجند هنگام کار کردن با خرمن‌کوب، شال گردنش 
در دستگاه گیر کرد و از ناحیه سر و گردن به شدت مجروح شد. 

دل خروشان افزود: مصدوم پیش از رسیدن امدادگران فوت کرد.
دزد پرایدها در دام پلیس

سمنان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان سمنان گفت: 
سارق 17 دستگاه خودرو و لوازم داخلی خودرو در عملیات مأموران 
نیروی انتظامی شاهرود دستگیر شد. سرتیپ روح‌الامین قاسمی افزود: 
مأموران پلیس با بررسی دقیق موقعیت خودروهای کشف شده به 
3 معتاد مظنون شدند و آنها را دستگیر کردند به گفته وی متهمان 
دستگیر شده در تحقیقات پلیس سارق اصلی را لو دادند. متهمان 

دستگیر شده تحویل مراجع قضایی شدند.
کشف 324 کیلوگرم تریاک

سرویس شهرستان‌ها: معاون هماهنگ‌کننده نیروی انتظامی 
استان سیستان‌وبلوچستان گفت: مأموران این فرماندهی در خاش 
موفق شدند یک باند بزرگ توزیع مواد مخدر را شناسایی کنند. 
سرهنگ غلامرضا جعفری با بیان اینکه مأموران یک دستگاه خودرو 
تویوتا متعلق به اعضای این باند را در محور »خاش- سراوان« 
شناسایی کردند، افزود: سوداگران مرگ با مشاهده مأموران اقدام به 
تیراندازی کردند و پس از مدتی درگیری، قاچاقچیان با به‌جا گذاشتن 

خودرو حامل مواد‌مخدر از محل متواری شدند.
وی گفت: مأموران در بازرسی از این خودرو 324 کیلو تریاک 

را کشف کردند.
به گفته جعفری، تلاش برای دستگیری دیگر قاچاقچیان همچنان 

ادامه دارد.
آتش در مرتع

شهرکرد- ایرنا: معاون فرماندار شهرستان کیار گفت: 15 هکتار 
از مراتع منطقه سولقان این شهرستان در چهارمحال و بختیاری بعد 

ازظهر سه‌شنبه در آتش سوخت.
کیانوش نادری افزود: آتش 15 هکتار از گون‌زارها و مراتع گیاهان 
دارویی این منطقه در دامنه کوه سوخته را به خاکستر تبدیل کرد.

وی ادامه داد: این آتش سوزی به همت نیروهای مردمی منطقه، 
مأموران منابع طبیعی و محیط‌زیست و عده‌ای از مرتع‌داران پس از 
ساعتی مهار شد.نادری گفت علت این آتش‌سوزی در دست بررسی 
است، معاون فرماندار شهرستان کیار هم گفت: میزان خسارت وارده 

ناشی از این آتش‌سوزی حدود سه میلیارد ریال برآورد می‌شود.
کشف چک‌پول تقلبی

سرویس شهرستان‌ها: فرمانده انتظامی شهرستان ملکشاهی 
اظهار داشت: عامل تهیه و توزیع چک‌پول‌های جعلی در شهرستان 

ملکشاهی شناسایی شد.
سرهنگ »میرعباس شهبازی« افزود: این فرد قصد داشت مقادیر 
زیادی چک‌پول تقلبی را وارد بازار کند که با اشراف اطلاعاتی پلیس 
دستگیر شد.فرمانده انتظامی شهرستان ملکشاهی گفت: پس از 
شناسایی محل اختفای متهم و شناسایی مکان نگهداری چک‌پول‌های 
جعلی عملیات دستگیری متهم با هماهنگی مقام قضائی انجام و مبلغ 

یکصد میلیون و 500 هزار ریال چک‌پول جعلی از او کشف شد.
سرهنگ شهبازی تصریح کرد: متهم با تشکیل پرونده تحویل 

محاکم قضایی شد.
پلمپ انبار کالای قاچاق

سرویس شهرستان‌ها: فرمانده انتظامی استان البرز گفت: درپی 
دریافت گزارش‌هایی مبنی بر تجمیع و دپوی کالای خارجی قاچاق 
در یک انبار واقع در شهرک صنعتی اشتهارد، پیگیری موضوع در 
دستور کار مأموران پلیس آگاهی اشتهارد قرار گرفت. سرتیپ کامرانی 
صالح افزود: مأموران پس از اعزام به محل انبار در بازرسی از آن 14 
هزار و 940 رل کاغذ دیواری و 26 هزار و 424 لمینت قاچاق فاقد 
هرگونه مجوز قانونی، به ارزش 110 میلیارد ریال کشف کردند. وی 
با بیان اینکه یک نفر در این رابطه دستگیر شد اظهار داشت: انبار 

مزبور پلمب شد.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران 
از بومی‌سازی بیش از 90 درصد قطعات شبکه 
برق بالاسری ایستگاه گلشهر با استفاده از دانش 

متخصصان کشور خبر داد.
به گزارش مهر، محمد احمدی بافنده با اعلام این خبر، 
اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال‌های اخیر 
تأکیدات متعددی بر اجرایی شدن اقتصاد مقاومتی داشتند و 
وظیفه همه بخش‌های اجرایی کشور است که این سیاست‌ها 
را در اولویت کاری خود قرار دهند. در این راستا شرکت 
بهره‌برداری مترو تهران هم با حمایت از تولید کنندگان 
داخلی گام‌های موفقی را در راستای تولید ملی قطعات 

ناوگان مترو برداشته است.
وی با بیان این که حمایت از تولید کنندگان داخلی و 
استفاده از توان شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز دانشگاهی 
کشور برای بومی‌سازی صنعت مترو مدتی است که در این 
شرکت آغاز شده، افزود: اکنون این تلاش‌ها به ثمر نشسته 
و شاهد ورود قطعات داخلی به ناوگان مترو هستیم؛ اخیراً 
هم در عملیات نوسازی شبکه برق بالاسری ایستگاه گلشهر، 
بیش از 90 درصد قطعات استفاده شده ساخت داخل بود.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران با تأکید 
بر این که تمام قطعات این عملیات گسترده به جز یک 
قطعه، ساخت ایران بود و مراحل ساخت و نصب آن توسط 

متخصصان داخلی انجام شد،‌ تصریح کرد: کیفیت قطعات 
تولید ملی از بسیاری از قطعات وارداتی که عمدتاً چینی 
هستند، بهتر است و این کار هزینه‌های تعمیر را هم به 

میزان قابل توجهی کاهش می‌دهد.
احمدی بافنده با اعلام این که تولیدات ما در قطارهای 
شهری سایر شهرهای کشور نیز مورد استفاده قرار خواهد 
گرفت، ادامه داد: توجه به تولید ملی صرفه‌جویی ارزی بسیار 
خوبی را برای ما در پی دارد و در تجربه عملیات نوسازی 
شبکه برق بالاسری ایستگاه گلشهر هم ما با یک دهم قیمت 

قطعات وارداتی، توانستیم این کار را انجام دهیم.
مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران در پایان 

خاطرنشان داد: قطعات زیادی در بهره‌برداری از ناوگان 
مترو مورد استفاده قرار می‌گیرد که نیاز به این قطعات با 
توجه به گسترش روزافزون این ناوگان در شهرهای کشور 
در حال گسترش است. بنابراین تولید ملی در صنعت مترو 
می‌تواند ضمن جلوگیری از خروج ارز، اشتغال‌زایی پایداری 

را هم در کشور ایجاد کند.
گفتنی است، عملیات نوسازی شبکه برق بالاسری 
ایستگاه گلشهر در خط 5 مترو تهران هشتم مرداد سال جاری 
انجام شد. این عملیات که قرار بود در دو روز انجام شود با 
همت جهادی کارکنان، یک روز زودتر از زمان پیش‌بینی 

شده به اتمام رسید.

مدیرعامل شرکت مترو خبر داد

بومی‌سازی 90 درصد شبکه برق ایستگاه مترو گلشهر

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام 
کرد: بیمارستان امام حسن عسکری)ع( زرقان طی 48 
ساعت پذیرای 34 بیماری بود که در اثر صرف غذا در 
یک مجلس عروسی در مرودشت استان فارس دچار 

مسمومیت شده بودند.
به گزارش ایرنا از شیراز، رئیس بیمارستان امام حسن 
عسکری)ع( زرقان، گفت: 34 نفر از کسانی که در یک 
مراسم عروسی در شهر مرودشت شرکت کرده بودند، براثر 
مصرف غذای آلوده دچار مسمومیت غذایی شدند و برای 

درمان به بیمارستان زرقان مراجعه کردند.امینه دادور افزود: 
این بیماران با نشانه‌هایی مانند استفراغ، دل‌پیچه، اسهال و 
حالت تهوع به اورژانس بیمارستان مراجعه کردند که 28 فرد 
مسموم به صورت سرپایی مداوا و 6 نفر هم بستری شدند.

وی با اعلام بهبودی حال این بیماران توصیه کرد: لازم 
است در فصل گرما بیشتر به مسمومیت‌های غذایی توجه 
کنیم، چرا که مصرف غذای آلوده می‌تواند منجر به 200 
نوع مسمومیت شود که بیشتر آنها دستگاه گوارشی را تحت 

تأثیر قرار می‌دهند.

در مرودشت رخ داد

مسمومیت غذایی 34 نفردر میهمانی عروسی

بر اساس یک گزارش آماری، ۲۳ میلیون نفر 
از جمعیت ایران به‌طور میانگین روزانه ۷۹ دقیقه 
از وقت خود را صرف بازی‌های رایانه‌ای ‌می‌کنند.

واحد پژوهش بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای یا مرکز 
تحقیقات بازی‌های دیجیتال )دایرک(، گزارشی آماری 

از بازار بازی‌های رایانه‌ای ایران را منتشر کرد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد ملی بازی‌های 
رایانه‌ای، برای تهیه‌ این گزارش، اطلاعات آماری از 15 
هزار نفر در سراسر کشور تهیه شده و سپس با تجمیع 
تک‌تک آمارها در دایرک، تجزیه و تحلیل دقیقی روی 

آن انجام شده تا گزارش نهایی تهیه شود.
در این گزارش به چهار پرسش اساسی درباره 
بازار بازی کشور پاسخ داده می‌شود: چه کسانی بازی 

می‌کنند؟چگونه بازی می‌کنند؟ چه بازی‌هایی می‌کنند؟ 
چگونه پرداخت می‌کنند؟

براساس نتایج این گزارش، 23 میلیون نفر از 
جمعیت ایران مشغول انجام بازی‌های رایانه‌ای هستند و 
ایرانیان به‌طور میانگین روزانه 79 دقیقه از زمان خود را 
صرف انجام بازی می‌کنند. همچنین طبق این گزارش، 
از هر پنج خانوار، چهار خانوار حداقل یک دستگاه برای 

بازی کردن در اختیار دارند.
پلتفرم موبایل با اختلاف زیاد بیشترین درآمد را به 
خود اختصاص داده است و 65  درصد مخاطبان بازی در 
کشور برای بازی‌های موبایل پول خرج می‌کنند. پلتفرم 
رایانه‌های شخصی با 20 و بازی‌های کنسولی با 15 
رتبه‌های بعدی درآمدزایی را به خود اختصاص داده‌اند.

با میانگین روزی ۷۹ دقیقه 

۲۳ میلیون نفر از جمعیت ایران 
مشغول بازی‌های رایانه‌ای هستند

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از 
مردودی 47 هزار دبستانی در 2 سال گذشته خبر داد.
به گزارش فارس،‌ محمد دیمه‌ور با اشاره به لزوم توجه 
بیشتر به دانش‌آموزان اول دبستانی گفت: در دو سال گذشته 

مردودی 47 هزار کلاس اولی در 2 سال گذشته
در پایه اول 47 هزار دانش‌آموز مردودی داشته‌ایم و این در 
حالی است که ارزش‌یابی کیفی و توصیفی در دوره ابتدایی 
اجرا می‌شود.وی افزود: بخش قابل توجهی از دانش‌آموزان 

اکنون در مدرسه هستند که مشکلات یادگیری دارند.

جانشین فرماندهی انتظامی استان کردستان 
گفت: یک موتورسوار شب چهارشنبه شیء 
انفجاری را به داخل یک خودرو گشت نیروی 
انتظامی در مریوان پرتاب کرد که باعث زخمی 

شدن سه مامور شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، سرهنگ جعفر آژنگ 
در جمع خبرنگاران افزود: برای بررسی حادثه 2 تیم 
از سنندج به مریوان اعزام شده‌اند.به گفته سرهنگ 
آژنگ، سه مامور زخمی نیروی انتظامی در بیمارستان 

بستری شدند که حال یکی از آنها وخیم است.

حمله اشرار به خودرو نیروی انتظامی در مریوان


